



MUNICÍPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

5º Bimestre

Período de: 01/11/2017 a 31/10/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													
	Novembro 2017	Dezembro 2017	Janeiro 2018	Fevereiro2018	Março 2018	Abril 2018	Maió 2018	Junho 2018	Julho 2018	Agosto 2018	Setembro 2018	Outubro 2018	Total	Previsão Atualizada
RECEITAS CORRENTES (I)	16.484.744,64	21.175.440,47	26.546.016,60	20.937.113,98	26.581.791,20	20.290.591,48	23.272.209,96	18.627.162,08	21.491.575,83	19.373.051,24	19.651.049,21	20.811.234,13	255.241.980,82	235.725.900,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.179.921,52	2.839.520,75	1.579.137,12	1.428.682,79	9.703.986,37	3.574.263,35	2.348.258,72	2.234.808,51	2.551.639,43	2.482.323,77	2.661.344,60	2.786.607,66	36.370.494,59	43.790.300,00
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	569.301,25	657.419,57	625.245,33	528.553,84	921.031,92	530.544,93	578.732,50	528.224,27	806.478,28	593.317,16	1.319.577,10	1.257.137,18	8.915.563,33	18.521.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.610.620,27	2.182.101,18	953.891,79	900.128,95	8.782.954,45	3.043.718,42	1.769.526,22	1.706.584,24	1.745.161,15	1.889.006,61	1.341.767,50	1.529.470,48	27.454.931,26	25.269.300,00
Receita Patrimonial	258.676,99	149.164,82	61.976,84	80.030,64	139.949,64	83.148,99	81.310,04	69.581,53	123.386,92	211.869,72	193.309,64	89.501,04	1.541.906,81	1.020.400,00
Outras Receitas Patrimoniais	258.676,99	149.164,82	61.976,84	80.030,64	139.949,64	83.148,99	81.310,04	69.581,53	123.386,92	211.869,72	193.309,64	89.501,04	1.541.906,81	1.020.400,00
Receita de Serviços	2.292.324,55	2.643.275,26	1.810.483,94	1.956.726,24	2.221.576,33	2.462.026,74	2.414.949,44	2.394.624,97	2.414.346,45	2.744.911,39	2.391.789,38	2.393.910,76	28.140.945,45	27.308.600,00
Transferências Correntes	10.474.646,65	14.307.736,19	21.433.441,93	16.265.673,33	13.308.829,52	13.066.504,06	17.356.672,19	12.734.055,70	15.282.490,43	12.838.114,12	14.213.064,55	15.126.574,10	176.407.802,77	160.863.200,00
Transferência Financeira do ICMS e Desoneração e L.C. Nº 87/96 - Principal	20.326,82	20.326,82	32.977,84	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	25.273,03	301.088,75	252.000,00
Outras Transferências Correntes	10.454.319,83	14.287.409,37	21.400.464,09	16.240.400,30	13.283.556,49	13.041.231,03	17.331.399,16	12.708.782,67	15.257.217,40	12.812.841,09	14.187.791,52	15.101.301,07	176.106.714,02	160.611.200,00
Outras Receitas Correntes	1.279.174,93	1.235.743,45	1.660.976,77	1.206.000,98	1.207.449,34	1.104.648,34	1.071.019,57	1.194.091,37	1.119.712,60	1.095.832,24	191.541,04	414.640,57	12.780.831,20	2.743.400,00
DEDUÇÕES (II)	1.359.944,55	1.684.691,66	2.873.897,89	2.042.741,41	1.549.129,39	1.558.115,63	2.089.346,93	1.608.286,94	1.680.905,10	1.509.559,83	1.502.708,39	1.806.186,29	21.265.514,01	21.876.400,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.359.944,55	1.684.691,66	2.873.897,89	2.042.741,41	1.549.129,39	1.558.115,63	2.089.346,93	1.608.286,94	1.680.905,10	1.509.559,83	1.502.708,39	1.806.186,29	21.265.514,01	21.876.400,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA	15.124.800,09	19.490.748,81	23.672.118,71	18.894.372,57	25.032.661,81	18.732.475,85	21.182.863,03	17.018.875,14	19.810.670,73	17.863.491,41	18.148.340,82	19.005.047,84	233.976.466,81	213.849.500,00